07

37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição
do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Sobral e o art. 4 º da Lei nº 1613/2017, no Decreto Municipal n° 2562 de 29 de
janeiro de 2021 e n° 2681 de 18 de junho de 2021. CLÁUSULA QUARTA -
DA REMUNERAÇÂO E FONTE DE RECURSOS: O CONTRATANTE
em contraprestação pagará ao CONTRATADO, o valor de R$ 2.870,00
(DOIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS) mensal. Subcláusula
Única - A despesa resultante deste termo ocorrerá à contar das seguintes
dotações orçamentárias: 0701.10.30 1.0072.2283 .31900400. 1211000000;
0701.10.30 1.0072.2283 .31900400. 1214000000; 0701.10.30 2.0072.2316
.31900400. 1211000000; 0701.10.30 2.0072.2316 .31900400. 1214000000;
0701.10.30 5.0072.2307 .31900400. 1211000000; 0701.10.30 5.0072.2307
.31900400. 1214000000; 0701.10.30 2.0073.237 .31900400. 1211000000;
0701.10.30 2.0073.2376 .31900400. 1214000000; 0701.10.30 2.0073.2376
.31900400. 1220000002. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato
vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 04 de fevereiro
de 2022, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017.
Sobral, 04 de fevereiro de 2022. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA
CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO
(A): Suelena Maria Fernandes Gadelha - Viviane de Morais Cavalcante -
Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0587-02/2021 -  SMS  -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A):
Pamela Brito de Castro. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante
a prestação de serviço de TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 02/2021 - SMS, art.
37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição
do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Sobral e o art. 4 º da Lei nº 1613/2017, no Decreto Municipal n° 2562 de 29 de
janeiro de 2021. CLÁUSULA QUARTA - DA REMUNERAÇÂO E FONTE
DE RECURSOS: O CONTRATANTE em contraprestação pagará ao
CONTRATADO, o valor de R$ 1.300,00 (HUM MIL E TREZENTOS
REAIS) mensal. Subcláusula Única - A despesa resultante deste termo
ocorrerá à contar das seguintes dotações orçamentárias: 0701.10.30
2.0072.2316 .31900400. 1214000000; 0701.10.30 1.0072.2316 .31900400.
1211000000; 0701.10.30 2.0073.2376 .31900400. 1214000000; 0701.10.30
2.0073.2376 .31900400. 1211000000; 0701.10.30 2.0073.2376 .31900400.
220000002;0701.10.30 2.0073.2384 .31900400. 121410000; 0701.10.30
2.0073.2384 .31900400. 1211000000.PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente
contrato vigorará pelo prazo de 12 (dose) meses, contados a partir de 08 de
fevereiro de 2022, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº
1613/2017. Sobral, 07 de fevereiro de 2022. SIGNATÁRIOS: REGINA
CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde -
CONTRATADO (A): Pamela Brito de Castro - Viviane de Morais
Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

ERRATA AO EXTRATO DA PORTARIA Nº 037/SMS, DE 13 DE
JANEIRO DE 2022, publicado no Diário Oficial do Município de Sobral Nº
1248, de 18 de janeiro de 2022, páginas 10 e 11. Sobral, 09 de fevereiro de
2022. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da Saúde
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 034/21 - SEINFRA - O SECRETÁRIO DA SECRETARIA
DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS, no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei nº 2052,
de 16 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre a organização e a estrutura
administrativa do poder executivo municipal e dá outras providências, e
considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento
de Licitação, na Modalidade Tomada de Preços nº 034/21 - SEINFRA, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA PRAÇA GERARDO CRISTINO
(PRAÇA SANTO ANTÔNIO) - PT 1028102-45, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE. Afigura-se de que a licitação se encontra regularmente

constituída para que produza os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos
da legislação vigente, art. 43, inciso VI, §4º da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fica o presente certame HOMOLOGADO e
ADJUDICADO, em favor da Empresa vencedora R S M PESSOA EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 33.159.524/0001-89, estabelecida à Rua
Osvaldo Rangel nº 877, Padre Ibiapina, Sobral/Ce, pelo valor global de R$
R$ 97.055,24 (Noventa e sete mil, cinquenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, em
Sobral, 09 de fevereiro de 2022. David Machado Bastos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 -  SETRAN  -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, neste ato representada
pela Secretária Executiva da Secretaria do Trânsito e Transportes, Sra. LIA
PONTES SOUSA. CONTRATADO: ADS QUEIROZ - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 34.590.793/0001-68, neste ato representada por ALLESSON
DA SILVA QUEIROZ. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 105/2021 -
SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades dos órgãos
e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: O preço
contratual global importa na quantia de R$ 451,70 (Quatrocentos e cinquenta
e um reais e setenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201. 04. 122. 0500. 2475. 0000.
33903000. 1. 500. 0000. 00. FISCALIZAÇÃO: Os objetos deste Contrato
serão acompanhados pela Sra. Márcia Maria Mesquita Frota Silva, Gerente
Financeira, especialmente designada para este fim pela CONTRATANTE,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993,
doravante denominado simplesmente de GESTOR. Sobral/CE, 08 de
fevereiro de 2022. Lia Pontes Sousa - SECRETÁRIA EXECUTIVA DA
SETRAN - Francisco Wilson Linhares Parente Alves - COORDENADOR
JURÍDICO DA SETRAN.

EXTRATO DO TERMO DE SUB-ROGAÇÃO AO CONTRATO Nº
028/2021 - SESEC - SUB-ROGANTE: Secretaria do Trânsito e Transporte,
representada por sua Secretária Executiva, a Sra. Lia Pontes Sousa. SUB-
ROGADO: Coordenadoria Municipal do Trânsito - CMT, representada pelo
Diretor Francisco Julif Tabosa Guedes. ANUENTE: EMPRESA GLOBAL
SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 19.293.025/0001-59, representada neste ato por JOSÉ MILTON
ANASTÁCIO ALVES JÚNIOR. DO OBJETO: Por este termo de SUB-
ROGAÇÃO, a SUB-ROGANTE, Secretaria do Trânsito e Transportes,
transfere para a SUB-ROGADA, Coordenadoria Municipal do Trânsito -
CMT, todos os direitos, deveres e obrigações do Contrato nº 028/2021 -
SESEC, mantido pela SUB-ROGANTE, a Secretaria do Trânsito e
Transportes, e a Empresa Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA,
cujo objeto é aquisição de material gráfico para suprir necessidades da
Coordenadoria Municipal do Trânsito - CMT. DA FUNDAMENTAÇÃO: O
presente aditivo de sub-rogação tem como fundamento os artigos 346 a 351
da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil. DA ACEITAÇÃO:
A SUB-ROGADA, Coordenadoria Municipal do Trânsito - CMT, declara
aceitar a SUB-ROGAÇÃO constante deste Termo, passando em
consequência a ser titular do contrato nº 028/2021 - SESEC, com os
respectivos aditamentos, assumindo, a partir da data de assinatura deste
Termo, todos os direitos e deveres decorrentes do Contrato SUB-ROGADO,
obrigando-se a cumpri-lo integralmente. DA ANUÊNCIA: A ANUENTE, a
EMPRESA GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA,
declara estar de acordo com a SUB-ROGAÇÃO e a prosseguir na execução
do contrato SUB-ROGADO, cumprindo integralmente todas suas cláusulas
e condições. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
deste contrato correrão por conta da dotação orçamentária da Coordenadoria
Municipal do Trânsito - CMT. DA VIGÊNCIA: Os efeitos jurídicos da sub-
rogação terão efeitos a partir do dia da sua assinatura. DA RATIFICAÇÃO:
As demais cláusulas e condições que ora não foram alteradas por este termo
permanecem como no contrato original, constituindo-se num só todo para
todos os fins e efeitos de direito. Sobral - CE, 08 de fevereiro de 2022. Lia
Pontes Sousa - SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SETRAN - Francisco
Wilson Linhares Parente Alves - COORDENADOR JURÍDICO DA
SETRAN.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1264, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022

ANEXO - ERRATA - PORTARIA Nº  037/2022 - SMS

ONDE SE LÊ:

ESCOLA DE SAÚDE
0702.10.122.0500.2441
.33903000. 1500100200

PE
193/2018

045/2019

CONECTA
EQUIPAME

NTOS E
SERVIÇOS

LTDA

Serviço de locação de
impressoras multifuncional
monocromática destinada às

unidades pertencentes a
secretaria municipal de

saude de sobral/ce

ESCOLA DE SAÚDE
0702.10.122.0500.2441
.33903000. 1621000000

LEIA - SE:

ESCOLA DE SAÚDE
0702.10.122.0500.2441
.33903900.1500100200

PE
193/2018

045/2019

CONECTA
EQUIPAME

NTOS E
SERVIÇOS

LTDA

Serviço de locação de
impressoras multifuncional
monocromática destinada às

unidades pertencentes a
secretaria municipal de

saude de sobral/ce

ESCOLA DE SAÚDE
0702.10.122.0500.2441
.33903900.1621000000

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DO TRÂNSITO E TRANSPORTE

usuario
Retângulo

	Page 7